
CADERNO 4  3SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2011

DOMINGOS LTDA no valor total de R$ 280.000,00duzentos e 
oitenta mil reais).
Extrato de Dispensa de Licitação Contrato nº 130401/2011 
CPL. Objeto: Aquisição de materiais didáticos para atender as 
necessidades das escolas municipais de Portel. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE Portel. Contratado: NORTE 
COMERCIO E SERVIÇOS. Valor R$ 114.738,00(cento e quatorze 
mil, setecentos e trinta e oito reais)
Extrato de Dispensa de Licitação. Contrato nº 
130402/2011 CPL. Objeto: Aquisição de materiais didáticos 
para atender as necessidades das escolas municipais de Portel.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE Portel. Contratado: 
PONTO COM COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
Valor R$ 51.000,00(cinqüenta e um mil reais). A Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224688

Extratos de Contrato Modalidade de Licitação: Pregão 
Presencial nº 003/2011-PMB. Objeto: Serviço de Locação de 
Máquinas Pesadas e Caminhões para Execução de Serviços Gerais 
na Zona Urbana e Rural do Município de Bragança. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE Bragança  CNPJ: 04.873.592/0001-07.
Contrato Administrativo nº 006/2011. Contratada: CGS 
Comercio, Transporte e Serviços Ltda. (CNPJ: 04.821.763/0001-
54), com sede na Passagem Eunice Weaver, 09, Sala 09, Bairro 
Sacramenta, Cep: 66.083-290 – Belem-Pará.  Valor Contratual: 
R$ 530.464,00 (quinhentos e trinta mil, quatrocentos e sessenta 
e quatro reais);
Contrato Administrativo nº 007/2011. Contratada: Araujo 
e Pestana Ltda Me. (CNPJ: 06.300.116/0001-22), com sede 
na Trav. Aureliano Coelho, nº 187, Bairro Aldeia, Cep: 68.600-
000 – Bragança-Pará.  Valor Contratual: R$ 1.119.162,00 (hum 
milhão, cento e dezenove mil, cento e sessenta e dois reais).
Contrato Administrativo nº 008/2011. Contratada: Anna Shyrley 
Cunha da Silva Me (CNPJ: 13.044.428/0001-88), com sede à 
Alameda Leandro Ribeiro, nº74 – Bairro Aldeia, Cep: 68.600-000.  
Valor Contratual: R$ 281.820,00 (duzentos e oitenta e um mil, 
oitocentos e vinte reais). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. 
Data Assinatura: 31.01.2011. Ordenador de Despesa: Edson Luiz 
Oliveira.
Contrato Administrativo nº 040/2011. Modalidade de 
Licitação: Pregão Presencial nº 008/2011-PMB. Objeto: Aquisição 
de Cimento. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE Bragança  
CNPJ: 04.873.592/0001-07. Contratada: AMORIM & FIGUEIREDO 
LTDA EPP (CNPJ: 09.193.767/0001-59), com sede na Rod. BR 
308, nº 538, Bairro Riozinho, Cep: 68.600-000, Bragança-
Pará. Valor Contratual: R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil 
reais), Vigência do Contrato: 11 (onze) meses. Data Assinatura: 
02.03.2011. Ordenador de Despesa: Edson Luiz Oliveira.
Contrato Administrativo nº 012/2011. Modalidade de Licitação: 
Pregão Presencial nº 004/2011-PMB. Objeto: Aquisição de Material 
de Expediente para atender as necessidades da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE Bragança. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
Bragança CNPJ: 04.873.592/0001-07. Contratada: S. C. MASSIAS 
ME. (CNPJ: 04.674.478/000158), com sede na Trav. João XXIII, 
nº 465 – Praça da Republica, Bairro Aldeia, Cep: 68.600-000 – 
Bragança-Pará. Valor Contratual: R$ 153.573,60 (cento e cinqüenta 
e três mil reais, quinhentos e setenta e três reais e sessenta 
centavos). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data Assinatura: 
01.02.2011. Ordenador de Despesa: Edson Luiz Oliveira
Contrato Administrativo nº 041/2011. Modalidade de 
Licitação: Pregão Presencial nº 009/2011-PMB. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada em Promoções e Eventos 
para Realização do Carnaval 2011. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE Bragança  CNPJ: 04.873.592/0001-07. 
Contratada: MC PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA ME (CNPJ: 
08.490.861/0001-07), com sede na Av. Visconde do Rio Branco, 
s/n, bairro Aldeia, CEP: 68.600-000 – Bragança-Pará.
Valor Contratual: R$ 239.700,00 (duzentos e trinta e nove mil e 
setecentos reais). Vigência do Contrato: 10 dias. Data Assinatura: 
04.03.2011. Ordenador de Despesa: Edson Luiz Oliveira.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 006/2011-
PMB. Objeto: Aquisição de Material de Limpeza para atender 
as necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL DE Bragança. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE Bragança CNPJ: 
04.873.592/0001-07. Contratada: P. A. MACEDO DA SILVA ME 
(CNPJ: 11.421.613/0001-19), com sede na Trav. Coronel Antonio 
Pedro, nº 332 – Bairro Aldeia, Cep: 68.600-000 – Bragança-
Pará.  Valor Contratual: R$ 128.755,50 (cento e vinte e oito mil 
setecentos e cinqüenta e cinco reais e cinqüenta centavos);
Contratada: A. J. O. SILVA COMÉRCIO (CNPJ: 04.359.273/0001-
88), estabelecida na Trav. Marcelino Castanho, nº 12, Centro, 
Cep: 68.600-000, Bragança-Pará.
Valor Contratual: R$ 54.700,00 (cinqüenta e quatro mil e 
setecentos reais).Vigência do Contrato: 11 (onze) meses
Data Assinatura: 03.02.2011. Ordenador de Despesa: Edson 
Luiz Oliveira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DE MOZ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224605

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DE MOZ
ERRATA – Matéria Publicada na IOEPA. 31899 de 20/04/2011.
Modalidade: Tomada de Preços
ONDE SE LÊ: Data de Abertura: 04/04/2011 - LEIA-SE: Data 
de Abertura: 04/05/2011.

Porto de Moz/PA, 20 de abril de 2011
Presidente da C.P.L
P. M DE JURUTI

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224528
P. M de Juruti declara vencedoras do certame PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 20112503001, referente à Aquisição de 
Computadores para Atender as necessidades da prefeitura e 
suas secretarias as empresas: A. NETO DOS SANTOS – ME, 
CNPJ: Nº. 03.075.858/0001-03; JOSÉ PIRES MARTINS –ME, 
CNPJ: Nº 03.248.436/0001-92 E PIAU FORMULÁRIOS LTDA ME, 
CNPJ Nº 15.762.990/0001-72.
P. M de Juruti declara vencedoras do certame PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 20110403002, referente à Aquisição de 
Material Esportivo para Atender as necessidades da prefeitura e 
suas secretarias as empresas: DACILENE LIMA AGUIAR, CNPJ: Nº. 
05.005.033/0001-48; J. T. COUTO – ME, CNJ: Nº 63.818.728/0001-
45; SANDRA M. S. DE AGUIAR – ME, CNPJ Nº 05.020.294/0001-37.
P. M de Juruti declara vencedoras do certame PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 20110403001, referente à Fornecimento 
de Refeição Tipo Prato Feito para Atender as necessidades da 
prefeitura e suas secretarias as empresas: ANDREZZA 6M. DE 
OLIVEIRA – ME, CNPJ: Nº. 10.687.247/0001-81; J. L. P. DE 
MORAES – ME, CNPJ Nº 07.358.402/0001-01.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224648

TOMADA DE PREÇOS - 015/2011 – Obj: Cont. de emp. para 
prestação de serviços de Alinhamento Dianteiro, Balanceamento 
e Cambagem, nos Veículos e Caminhões desta Prefeitura, até 
31/12/11. Data de Abertura: 10/05/2011 às 09:00 h. A retirada 
do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede 
da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará 
o certame.Pgm.:25/04/11.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224663

AVISO - REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
De ordem do Excelentíssimo Prefeito Municipal de Benevides, Sr. 
Edimauro Ramos de Faria, nos termos do art. 49, § 1º, alínea “c” 
do art. 109, da Lei 8.666/93, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, na pessoa de seu Pregoeiro torna pública a 
Revogação do P.P.R.P. Nº 003/2011, por motivo de inabilitação 
de concorrentes e ausência de competitividade, e conseqüente 
desatendimento ao interesse público.

Benevides, 18 de abril de 2011.
Antonio Carlos Aiass Maia

Pregoeiro

VOX PROPAGANDA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224678

VOX PROPAGANDA LTDA. CNPJ Nº 12.369.073/0001-34. NIRE 
15201143669. EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE 
SÓCIOS. Ficam os srs. sócios da empresa VOX PROPAGANDA 
LTDA. convocados a reunirem-se na Rua Sebastião de Oliveira, 
nº 124-B, Bairro Bethânia, CEP 68.445-000, em Barcarena Sede, 
no município de Barcarena/PA, no dia 15 de maio de 2011, às 
10:00 hs., em primeira convocação, ou no dia no dia 25 de maio, 
no mesmo horário, em segunda convocação e com qualquer 
quorum, caso não seja alcançado o quorum de sócios que 
representem ¾ do capital social para a realização da primeira 
convocação, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 
Exclusão de sócio, na forma disposta na Cláusula Oitava do 
Contrato Social. Barcarena, 25 de abril de 2011. Ruben Guanais 
e Lauro Lima – Sócios Administradores

FGA EDITORA LTDA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224680

FGA EDITORA LTDA. CNPJ Nº 12.149.108/0001-20. NIRE 
15201129909. EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE 
SÓCIOS. Ficam os srs. sócios da empresa FGA EDITORA LTDA. 
convocados a reunirem-se na Avenida Francisco Vinagre, Quadra 
246, Lote nº 25, Vila dos Cabanos, CEP 68.445-000, no município 
de Barcarena/PA, no dia 16 de maio de 2011, às 10:00 hs., em 
primeira convocação, ou no dia no dia 26 de maio, no mesmo 
horário, em segunda convocação e com qualquer quorum, caso 
não seja alcançado o quorum de sócios que representem ¾ do 
capital social para a realização da primeira convocação, para 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: Exclusão de sócio, 
na forma disposta na Cláusula Décima-Primeira do Contrato 
Social. Barcarena, 20 de abril de 2011. 
Ruben Guanais e Franciana Brito – Sócios Administradores.

SINDICATO DAS EMPRESAS DE LOGÍSTICA E 
TRANSPORTES DE CARGAS NO ESTADO DO PARÁ - 

SINDICARPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224675

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA

SINDICATO DAS EMPRESAS DE LOGISTICA E TRANSPORTES 
DE CARGAS NO ESTADO DO PARÁ – SINDICARPA, CNPJ 
04.140.174/0001-00, por seu representante legal e estatutário 
abaixo assinado, convoca todos os associados da base territorial 
deste Sindicato, para a Assembleia Geral Extraordinária, que se 
realizará dia 04.05.2011 (quarta-feira), às 16h00, em primeira 
convocação e às 16h30, em segunda convocação, na sede 
administrativa do Sindicato – na Av. Generalíssimo Deodoro, 
1683 – 2º andar – bloco anexo, nesta cidade, para discussão e 
deliberação da seguinte pauta:
1 – Discussão e aprovação da minuta de Convenção Coletiva 
de Trabalho para fins de celebração da mesma com vigência 
a partir de 01.05.2011, das categorias profissionais da Área 
Metropolitana de Belém, Regiões do Baixo Amazonas, Marajó, 
Sudoeste e Nordeste no Estado do Pará;
2 – Autorização para negociar acordos com os Sindicatos 
Profissionais da Área Metropolitana de Belém, Regiões do Baixo 
Amazonas, Marajó, Sudoeste e Nordeste no Estado do Pará;
3 – Formação de Comissão de Negociação;
4 – Autorizar a Diretoria do Sindicato a instaurar Dissídio Coletivo, 
na forma da Instrução Normativa nº 04/93 do TST, em caso de 
não ser firmada a Convenção Coletiva pela via administrativa;
5 – Fixar Contribuição Confederativa e Assistencial Patronal para 
custeio do Sistema Confederativo e Fortalecimento Sindical;
6 – O que ocorrer. Belém(PA), 20 de abril de 2011.

GILBERTO TODESCATTO - Presidente

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - OAB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224668
SETOR DE PROCESSOS DA OAB/PA

ACÓRDÃO 24/11 P.D 229/10. Rpte: OAB/PA. Rpdo: M. T. da 
S. (OAB/SP 242.922 OAB/TO 3975-A OAB/BA 27.286). EMENTA: 
INSCRIÇÃO SUPLEMENTAR. INCIDENTE DE INIDONEIDADE 
MORAL. IMPROCEDÊNCIA. O simples fato do Advogado não 
possuir inscrição suplementar nos termos do §2º do art. 10 do 
EOAB não é fato gerador suficiente para declarar a idoneidade 
de um profissional. 1- A concessão da inscrição suplementar 
deve ser deferida, pois o Representado não possui nenhuma 
condenação e, mesmo que sofra em outro processo disciplinar, 
esta ainda terá que esperar seu trânsito em julgado e, pela 
gravidade da infração descrita no PD nº 215/10, o Representado 
não poderá ser punido com infração maior que uma advertência, 
pois apesar de ter cometido a infração, procurou regularizar 
sua situação o que foi impedido pela Câmara Especial. 2- 
Estabelecer uma pena de inidoneidade moral ao Representado 
na condição em que se encontra seria pena excessivamente 
desproporcional e em desconformidade com o EOAB e CF. 
Vistos, relatados e discutidos estes autos, acordam os Senhores 
Conselheiros membros do Conselho Seccional desta OAB/PA, 
por maioria, em negar provimento a representação, nos termos 
da fundamentação do voto relator. Sala de Sessões “Aldebaro 
Klautau”, em 31/03/2011. Jarbas Vasconcelos – Presidente da 
OAB/PA. Mário Paiva – Conselheiro Relator da OAB/PA.
                      Esclarecimentos à Representação
OAB/PA notifica o advogado F. J. R. de V. (OAB/PA nº 8937) 
através do expediente encaminhado pela Exma. Sra. Dra. Maria 
das Graças A. Fonseca – Juíza Titular da Vara de Crimes Contra 
Crianças e Adolescentes para prestar esclarecimentos, no 
prazo de 15(quinze) dias, a contar do primeiro dia útil após a 
publicação deste.

LUIZ ALVES VILARINHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224547

LUIZ ALVES VILARINHO, CPF: 036.723.281-20, torna público que 
requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA/PA, a 
Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade de pecuária, na 
Fazenda Caiçara, localizada na Rodovia PA 150 Km 03, município 
de Xinguara-PA.

SERGIO RICARDO RODRIGUES MARTINS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224548

SERGIO RICARDO RODRIGUES MARTINS, CPF: 015.836.047-
82, torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente-SEMA/PA, a Licença Ambiental Rural – LAR para a 
atividade de pecuária, na Fazenda Carioca III, localizada na Vila 
Belo Monte, Novo Repartimento-PA.

ROBERTO CARLOS GOMES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224553

ROBERTO CARLOS GOMES, CPF: 256.796.782-68, torna público 
que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA/
PA, a Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade de 
pecuária, na Fazenda Guanabara, localizada no município de 
Novo Repartimento-PA.


